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Wiosenne ĝwięta Polskie 
Wraz z wiosną, gdy przyroda budzi się do życia po zimie, pojawia się wiele 

radosnych Ğwiąt. Przedstawiamy dziĞ te najważniejsze: 
 

Wielkanoc – jest to Ğwięto 
ruchome, wolne od pracy. Jego 
data przypada (w zależnoĞci od 
roku) najwczeĞniej 22 marca, 
a najpóźniej 25 kwietnia. Datę 
Wielkanocy ustalono na 
pierwszą niedzielę po pierwszej 
wiosennej pełni Księżyca. 
W chrzeĞcijaństwie każda 
niedziela jest pamiątką 
zmartwychwstania Chrystusa, 
ale Niedziela Zmartwychwstania jest z nich najbardziej uroczysta.  

 

Dzień Kobiet – obchodzony jest 8 marca od 1910 
r. W Polsce Ğwięto było popularne w okresie PRL. 
Z początku dawano goździki, a później tulipany. 
W zakładach pracy czy szkołach był obchodzony 
obowiązkowo. Była to okazja do uzupełniania 
braków w zaopatrzeniu, dlatego wręczano paniom 
takie dobra materialne jak rajstopy, ręczniki, 
Ğcierki, mydła, kawę. Obecnie odbywają się 
organizowane przez feministki strajki, czyli 
demonstracje połączone z happeningiem na rzecz 
równego traktowania kobiet i mężczyzn. Teraz 
prezentami są najczęĞciej kwiaty, słodycze lub 
pluszaki. 

 

Dzień Matki – to międzynarodowe Ğwięto, 
celebrowane w Polsce 26 maja. Ma ono na celu 
okazanie mamom szacunku i miłoĞci do nich. 
Obdarowujemy je różnymi słodkimi prezentami 
i kwiatami. W Polsce Dzień Matki obchodzono 
po raz pierwszy w 1914 roku w Krakowie.  



1 maja – międzynarodowe ĝwięto 
Pracy, obchodzone od 1890. W Polsce 
ĝwięto Pracy jest Ğwiętem państwowym 
od 1950. ĝwięto 1 maja wprowadzono 
by upamiętnić strajk robotników 
w Chicago w 1886 roku. Za czasów 
PRL, 1 maja był jednym 
z najważniejszych Ğwiąt. Odbywały się 
wtedy huczne manifestacje.  

 

2 maja – Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej - 
polskie Ğwięto wprowadzone 
na mocy ustawy z 20 lutego 
2004. 2 maja niestety nie jest 
dniem wolnym od pracy, jednak 
wielu Polaków bierze w ten dzień 
urlop, ze względu na to, 
że występuje między dwoma 
dniami wolnymi. Organizowane 
są różnego rodzaju akcje 
i manifestacje patriotyczne.  

 

3 maja - ĝwięto Narodowe 

Trzeciego Maja. Ustanowione 

w 1919 oraz ponownie w 1990, 

w rocznicę uchwalenia 
Konstytucji 3 maja 

Rzeczypospolitej Obojga 

Narodów. Dzień ten jest dniem 
wolnym od pracy. Polska 

Konstytucja była pierwszą 
w Europie i drugą na Ğwiecie po 
Stanach Zjednoczonych.  

  



Polska Wielkanoc 

Wielkanoc (Niedziela Wielkanocna), 

zŶaŶa także jako Wielka Niedziela, 

Zmartwychwstanie Pańskie (w prawosła
wiu Pascha), to najstarsze i ŶajważŶiejsze 
święto ĐhrześĐijańskie 
upaŵiętŶiajaĐe zmartwychwstania 

Jezusa Chrystusa. Obchody Wielkanocy 

zazwyĐzaj zaĐzyŶają się wĐzesŶyŵ 
raŶkieŵ proĐesją i ŵszą, która w KośĐiele 

katolickim nazywana jest RezurekĐją. 
W dŶiu tyŵ spożywa się uroĐzyste 
śŶiadaŶie w rodziŶŶyŵ groŶie, podĐzas 
którego rówŶież składaŶe są wzajeŵŶe 
żyĐzeŶia. Z oďĐhodaŵi tego święta wiąże się wiele tradyĐji, jak Ŷa przykład 
święĐeŶie pokarŵów, ŵalowaŶie pisaŶek oraz oĐzywiśĐie poŶiedziałkowy Śŵigus-

DyŶgus. WielkaŶoĐ jest Ŷiezwykle ďarwŶyŵ święteŵ, które wielu ludzioŵ kojarzy 
się z rodziŶą, jasŶyŵi, wioseŶŶyŵi koloraŵi, kwiataŵi i, ogólŶie rzeĐz ďiorąĐ, 
wiosŶą. 
 

ZwyĐzaje i tradyĐje wielkaŶoĐŶe są różŶe w regionach Polski, ale te ŶajważŶiejsze 
to: 

Wielokolorowe Palemki, które święĐoŶe są 
podczas Niedzieli Palmowej. Te niesamowicie 

wiosenne, kolorowe ozdoďy zwykle roďioŶe są 
z rózg wierzďowyĐh, gałązek ďukszpaŶu, ŵaliŶ, 
porzeĐzek, ozdaďiaŶe  kwiataŵi, ŵĐheŵ, ziołami 

i kolorowyŵi pióraŵi. Według tradyĐji po 
święĐeŶiu takiej paleŵki lekko klepało się Ŷią 
doŵowŶików, ďy zapewŶić iŵ ĐałoroĐzŶe 
szĐzęśĐie, a zatkŶięte za oďraz luď włożoŶe do 

wazoŶów ĐhroŶiły ŵieszkaŶie przed ŶieszĐzęśĐieŵ. 
 



ŚwiąteĐzŶe porządki – wraz z odejśĐieŵ ziŵy, ŶadejśĐieŵ wiosŶy i WielkaŶoĐy w 
doŵaĐh roďioŶe są porządki Ŷie tylko dla estetyki i ĐzystośĐi doŵostwa, ale także 
dla  symboliki – podĐzas świąteĐzŶyĐh porządków wyŵiataŵy z ŵieszkaŶia ziŵę, 
a wraz z Ŷią Đhoroďy i wszelkie zło. 
 

ŚwięĐoŶka – na pewno jest to jedna z 

najbardziej zŶaŶyĐh tradyĐji związaŶyĐh 
z tyŵ święteŵ. PodĐzas Wielkiej Soďoty 
szykuje się koszyĐzek, który ŶastępŶie się 
święĐi. W koszyĐzku zŶaleźć ŵożŶa 
ďaraŶka, ŵięsa i wędliŶy, ŵasło, ĐhrzaŶ 
oraz jajka. ŚwięĐoŶka jedzona jest podczas 

świąteĐzŶego śŶiadaŶia odďywająĐego się 
po Rezurekcji. 

 

Wielka Niedziela jako dzień radośĐi – według tradyĐji, Wielka Niedziela jest dŶieŵ 
ďardzo wesołyŵ, podĐzas którego poraŶŶe dźwięki dzwoŶów ŵiały ďudzić Ŷawet 
śpiąĐyĐh w TatraĐh ryĐerzy, poruszyć kaŵieŶŶe serĐa skąpĐów oraz złośliwyĐh 
sąsiadów. Tego dŶia po poraŶŶej ŵszy  siada się do świąteĐzŶego śŶiadaŶia w groŶie 
ďliskiĐh. ŚŶiadaŶie rozpoĐzyŶa dzieleŶie się poświęĐoŶyŵ jajkieŵ, a Ŷa stole zaďrakŶąć 
Ŷie ŵoże ŵazurka. 
 

Lany poniedziałek Đzyli Śŵigus-DyŶgus to zapewŶe uluďioŶa Đzęść świąt każdego 
Ŷastolatka, który wraz z rodziŶą oďĐhodzi WielkaŶoĐ. Jest to zaďawa, którą wszysĐy 
doskoŶale zŶają, a polega oŶa Ŷa oďlewaŶiu wszystkiĐh i wszędzie wodą. Według 
legeŶd oďlaŶe tego dŶia wodą paŶŶy ŵiały większą szaŶsę Ŷa zaŵążpójśĐie. 

 

Pisanki są kolorowyŵi, zdoďioŶyŵi różŶyŵi 
wzoraŵi jajkaŵi, które widŶieją Ŷa Ŷieŵalże 
każdyŵ świąteĐzŶyŵ stole podĐzas WielkaŶoĐy. 
Od starożytŶyĐh dziejów ŵawiało się, że 
ĐzerwoŶe pisaŶki ŵają poŶoć ŵagiĐzŶą ŵoĐ, 
odpędzają złe uroki oraz syŵďolizują serĐe 
i ŵiłość. 

Natalia Lisowska 



Wielkanoc w USA i Wielkiej Brytanii 

Easter in the USA and in the UK is a little different from that in Poland. 

It differs both in history and traditions. 

 

Americans, like Poles, buy and paint eggs, but they dont`t share them 

during Easter breakfast. After the mass, they do not often eat at home, 

but in restaurants. Americans decorate their homes and hang eggs on 

trees. One of the customs  specially loved by children is a treasure hunt 

or chocolate eggs hidden somewhere in the house or a garden. 

In America there are popular Easter parades which are also part of 

tradition. The most famous of these are held in New York.  

 

In England, the tradition is to distribute a queen pence. On Sunday 

morning children are given lots of chocolate eggs stuffed inside. 

Just like iŶ AŵeriĐa, the UK traditioŶ is Eggs’ RolliŶg. TheŶ tourists stayiŶg 
in the UK can enjoy performances of folk bands.  

 

 

Dominika Urbanowicz 

 

  



Jak pokoŶać wioseŶŶe zŵęĐzeŶie. 
 

Ziŵa stopŶiowo ustępuje ŵiejsĐa wioseŶŶej aurze. Miŵo, że pogoda staje się Đoraz 
przyjeŵŶiejsza, o tej porze Đzęsto ďywaŵy seŶŶi, zŵęĐzeŶi, ŵaŵy Ŷie Ŷajlepszy 
Ŷastrój. Jeśli ĐhĐeŵy oďudzić się po ziŵie, trzeďa zŵieŶić styl żyĐia. 

1. Bardzo ważŶy jest długi seŶ.  

Ϯ. Kawę warto zastąpić zieloŶą herďatą, wodą ŵiŶeralŶą luď sokieŵ owoĐowyŵ. 
Warto jeść  ryďy, jajka, sałatę, szpiŶak, a także ŵięso i pieĐzywo pełŶoziarŶiste, 
a także orzeĐhy, płatki owsiaŶe, pestki, soĐzewiĐa, wątróďka. 

ϯ. Jedzŵy kiełki- to ďoŵďa witaŵiŶowa. WzŵoĐŶią Ŷas  i oďroŶią przed iŶfekĐjaŵi, 
a także poprawią wygląd skóry, włosów i saŵopoĐzuĐie. 

ϰ. Warto wzŵoĐŶić odporŶość przez herďatki ziołowe i owocowe, miód i preparaty 

z aloesem. 

ϱ. Bardzo ważŶa jest aktywŶość fizyĐzŶa, ruĐh Ŷa świeżyŵ powietrzu –dotleŶią 
orgaŶizŵ, poďudzą krążeŶie i wzŵoĐŶią Ŷerwy. Wystarczy 30-60 minut dziennie 

ćwiĐzeń Đzy Ŷawet spaĐeru. 

ϲ. DoskoŶałe jest pływaŶie i koŶtakt z wodą. Odpręża, ŵodeluje sylwetkę, relaksuje, 
usuwa ŶapięĐia, Woda ŵa Ŷiezwykłą ŵoĐ i warto z Ŷiej korzystać aďy wzŵoĐŶić 
organizm po zimie. 
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Galeria ŵistrzów szkoły 

Przedstawiaŵy Waŵ kolejŶą odsłoŶę Galerii Mistrzów Szkoły. Tyŵ 
razem – Ola Wasiak! 

Witajcie. Dzisiaj przeprowadziłaŵ kolejŶy wywiad, tyŵ razeŵ  z AleksaŶdrą 
Wasiak z 2A. Jej taleŶteŵ jest śpiewaŶie. Zapraszaŵ do lektury. 

Barďara BoruĐh: Kiedy zaĐzęłaś śpiewać? Było to Ŷa jakiĐhś zajęĐiaĐh? DlaĐzego 
akurat to Đię zaiŶteresowało? 

AleksaŶdra Wasiak: Od ŵałego śpiewałaŵ w doŵu. Moja ŵaŵa zauważyła, 
że ŵŶie to iŶteresuje i doďrze wyĐhodzi, dlatego zapisała ŵŶie do MDK-u. W 

klasach 1-3 śpiewałaŵ w „Akadeŵii Małolata”, a późŶiej przeŶiesioŶo ŵŶie 
do starszego zespołu – „Sposóď Ŷa Ŷudę”. Od czwartej klasy do 1 gimnazjum 

uĐzęszĐzałaŵ do szkoły ŵuzyĐzŶej. Grałaŵ taŵ główŶie Ŷa gitarze, a ŵoiŵ 
poďoĐzŶyĐh iŶstruŵeŶteŵ ďyło piaŶiŶo. Śpiewałaŵ też w Đhórze aż do 
pierwszej klasy giŵŶazjuŵ. Musiałaŵ jedŶak odejść od wĐześŶiej 
wspoŵŶiaŶego zespołu, poŶieważ kolidował oŶ ze szkołą ŵuzyĐzŶą. Dodaŵ 
jeszĐze, że w pierwszej klasie giŵŶazjuŵ zaĐzęłaŵ się prywatŶie uĐzyć u paŶi 
Julii SzwajĐar. Trwało to rok. AktualŶie uĐzę się u paŶi AgŶieszki Kieďlewskiej.  

BB: Jakie dotąd ŵasz ŶajważŶiejsze osiągŶięĐia związaŶe ze śpiewaŶieŵ? 

AW: Zajęłaŵ iŶdywidualŶie pierwsze ŵiejsĐe w I festiwalu ZgieżograŶia. 
Otrzyŵałaŵ rówŶież drugie ŵiejsĐe w KoŶkursie Ŷa Złotą Nutkę. Także drugie 
ŵiejsĐe zajęłaŵ  w KONKURSIE CaŶtus. Brałaŵ też udział w KolędowaŶiaĐh. 
Zdoďyłaŵ w ŶiĐh pierwsze i drugie miejsce. 

BB: Czy Điężko Ci ďyło ŶauĐzyć się ładŶego śpiewaŶia? Co ďyło ŶajtrudŶiejsze w 
nauce? 

AW: NajtrudŶiejsze jest poszerzeŶie skali głosu, ale ŵŶie łatwo ďyło się tego 
ŶauĐzyć. Miałaŵ Đo prawda taleŶt, ale rówŶież ďardzo dużo ćwiĐzyłaŵ. 
OgólŶie,  Ŷauka śpiewaŶia zależy od słuĐhu i od ďarwy głosu.  

BB: Jakie pioseŶki Ŷajďardziej luďisz śpiewać? 

AW: WygodŶiej ŵi się śpiewa powolŶe pioseŶki jak ďallady Ŷiż szyďkie. 



BB: Czy w przyszłośĐi też ĐhĐesz się zajŵować śpiewaŶieŵ? 

AW: Tak, bardzo. Wiążę swoją przyszłość ze śpiewaŶieŵ oraz ŵuzyką. 

BB: Ile występów już ŵiałaś w swoiŵ żyĐiu? Czy kiedykolwiek przed występeŵ 
ŵiałaś treŵę? 

AW: Występów ŵiałaŵ ďardzo dużo, ďrałaŵ w ŶiĐh udział już od pierwszej 
klasy. Najďardziej stresuję się kiedy śpiewam przed znajomymi, ale przed 

ŶauĐzyĐielaŵi  w ogóle Ŷie Đzuję treŵy. Kiedy jesteŵ już Ŷa sĐeŶie i słyszę 
ŵuzykę, przestaję się stresować od razu. 

BB: Czy ŵasz jeszĐze jakieś iŶŶe hoďďy? Ile Đzasu dzieŶŶie poświęĐasz 
śpiewaŶiu? 

AW: Śpiewaŵ praktyĐzŶie Đały Đzas: Ŷa przerwaĐh, w drodze do szkoły, w 
doŵu.. Bardzo gruŶtowŶie śpiewaŵ godziŶę dzieŶŶie. TygodŶiowo ŵaŵ 
jedŶe zajęĐia przez 1,5 godziŶy. GłówŶie ŵuzyka jest ŵoiŵ 
zaiŶteresowaŶieŵ, ale też ďardzo luďię harĐerstwo.  

BB: Czy ĐhĐiałaďyś zaĐhęĐić iŶŶyĐh do śpiewaŶia? 

AW: PewŶie! Każdy kto tylko ĐhĐe i ŵyśli, że ďędzie ŵu to sprawiało 
przyjeŵŶość, powiŶieŶ się zająć właśŶie śpiewaŶieŵ!!!  

BB. Dziękuję za rozŵowę 

 

Barbara Boruch      

 

      



Z żyĐia Saŵorządu UĐzŶiowskiego 

Oj działo się w okresie ziŵowyŵ w Ŷaszej szkole ) Z inicjatywy SU jak zawsze 

działała poĐzta WaleŶtyŶowa i ŶiejedŶa osoďa uĐieszyła się otrzyŵująĐ 
przesyłkę w teŶ szĐzególŶy dzień <ϯ. Ϯϯ lutego ďawiliśŵy się Ŷa dyskoteĐe 
karŶawałowej, a w ramach nagród zajadaliśŵy pyszŶe pąĐzkaŵi. W lutyŵ 
zďieraliśŵy tez pieŶiądze Ŷa wykupieŶie koŶi z rzeźŶi- społeĐzŶość szkolŶa 
wsparła oĐhoĐzo tę akĐję okazująĐ zrozuŵieŶie i wielkie serĐe. W kolejŶyĐh 
ŵiesiąĐaĐh plaŶujeŵy ĐoroĐzŶy apel z okazji Święta ϯ Maja i plaŶujeŵy wiele 

atrakĐji z okazji DŶia Sportu ϭ ĐzerwĐa. W ŵarĐu ogłosiŵy koŶkurs Ŷa Ŷajlepszą 

karykaturę wyĐhowawĐy, w kwietŶiu koŶkurs Ŷa Ŷajładniejszy koszyczek 

wielkaŶoĐŶy, zaś Ŷa koŶieĐ roku Đzeka Ŷas pikŶik i rozwiązaŶie konkursu na 

Ŷajďardziej zgraŶą klasę. 
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Nasza TwórĐzość 

Od poĐzątku Wielkiego Postu ŵojej ŵaŵie „odďiło”. Co prawda Ŷigdy Ŷie ďyła 
do końĐa ŶorŵalŶa, ale teraz przeszła saŵą sieďie. Stwierdziła, że Đałą rodziŶą 
wróĐiŵy do dawŶyĐh Đzasów . Na poĐzątku ja, tata, aŶi ŵój ďrat Ŷawet Ŷie 
podejrzewaliśŵy o Đo ŵoże jej Đhodzić. Nie ŵiŶęło wiele Đzasu i już wszysĐy 
zastaŶawialiśŵy się Ŷad oddaŶieŵ jej do jakiegoś ośrodka speĐjalŶej troski. 

Środa PopielĐowa, poĐzątek postu. Wstałaŵ pierwsza, a przyŶajŵŶiej tak ŵi się 
wydawało, ďo idąĐ do kuĐhŶi zoďaĐzyłaŵ ŵaŵę z dużyŵ ĐzarŶyŵ workieŵ Ŷa 
śŵieĐi w drzwiaĐh. OtwierająĐ lodówkę dozŶałaŵ szoku- ŶiĐ w Ŷiej Ŷie ďyło! 
Bardzo zŶieĐierpliwioŶa Đzekałaŵ aż ŵaŵa wróĐi do ŵieszkaŶia, żeďy 
wytłuŵaĐzyć tą dziwŶą sytuaĐję. Po prawie godziŶie wróĐiła z torďą śledzi. 

ZaŶiŵ zdążyłaŵ Đoś powiedzieć przyŶiosła z ďalkoŶu wielki gar żuru. Zeďrała 
Đałą rodziŶę do stołu i ozŶajŵiła że od dzisiaj jeŵy tylko to przez ŶastępŶe ϰϬ 
dŶi. Z doświadĐzeŶia wiedzieliśŵy, że Ŷie warto się sprzeĐzać i przeŵilĐzeliśŵy 
„śŶiadaŶie”. NastępŶe dŶi przeżyłaŵ Ŷa kaŶapkaĐh, które przeŵyĐała ŵi 
przyjaĐiółka, jedŶak taĐie współĐzuję Ŷajďardziej. Maŵa sprawdzała każdy jego 
raĐhuŶek i każde jego wyjśĐie z doŵu jeszĐze ďardziej Ŷiż dotyĐhĐzas, więĐ jego 
jedyŶą szaŶsą Ŷa ŶorŵalŶe jedzeŶie ďył sąsiad. Każdego wieĐzoru wyĐhodził Ŷa 
ďalkoŶ zawsze o tej saŵej ustaloŶej godziŶie, i wtedy zaĐzyŶała się zaďawa. 
PrzerzuĐaŶie kaŶapek z ďalkoŶu Ŷa ďalkoŶ z perspektywy osóď trzeĐiĐh ŵusiało 
wyglądać Ŷiezwykle koŵiĐzŶie. BraĐiszek ŵiał Ŷajłatwiej, ďo przedszkolanki 

ŵiŵo zakazu ŵaŵy dawały ŵu jeść, ďo tak saŵo jak ŵy stwierdziły że to jest 
średŶio ŶorŵalŶe. 

Wielka Środa od raŶa ďyła podejrzaŶa. Maŵa przyŶiosła z piwŶiĐy stare 
uďraŶia, i zapoŵŶiaŶy kij ďejsďolowy ojĐa, zaďrała rówŶież siaŶo ŵojeŵu 
królikowi co wydało ŵi się już dziwŶe. Kilka godziŶ późŶiej zostaliśŵy zwołaŶi 
Ŷa kolejŶe ogłoszeŶia. Po zoďaĐzeŶiu Ŷa stole kukły wypĐhaŶej siaŶeŵ w ŵojej 
starej koszulĐe wiedziałaŵ, że Ŷie ďędzie doďrze. Koďieta rządząĐa Ŷaszyŵ 
doŵeŵ toŶeŵ geŶerała powiedziała, że ŵaŵ iść do sąsiadki pożyĐzyć od Ŷiej 
łańĐuĐh do roweru. Kiedy go przyŶiosłaŵ wyszliśŵy z doŵu i ĐiągŶęliśŵy tę 

kukłę przez pół Warszawy. Było ŵi tak straszŶie wstyd kiedy spotykałaŵ ŵoiĐh 
zŶajoŵyĐh po drodze. Kiedy doszliśŵy do Wisły ŵaŵa wyĐiągŶęła kij i kazała 
taĐie poďić tą lalkę ŵówiąĐ, że to Judasz i trzeďa go ukarać. W tyŵ ŵoŵeŶĐie 



Ŷie wytrzyŵałaŵ i wezwałaŵ taksówkę. WróĐiłaŵ do doŵu, rzuĐiłaŵ się Ŷa 
łóżko i zaĐzęłaŵ płakać, poteŵ zasŶęłaŵ. 

Kiedy się oďudziłaŵ przy ŵŶie siedziała ŵaŵa z Đzekoladowym króliczkiem 

w ręku. Dała ŵi go i zaĐzęła ŵŶie przepraszać jak jeszĐze Ŷigdy w ŵoiŵ 
ĐzterŶastoletŶiŵ żyĐiu. Po Đhwili przyszedł rówŶież tata i ďraĐiszek, który ďył 
Đały uŵazaŶy w Đzekoladzie, Đo od razu poprawiło ŵi huŵor. Kiedy wszysĐy się 
uspokoili, wyszliśŵy Ŷa dwór z tą przeklętą zupą i śledzieŵ, pojeĐhaliśŵy z Ŷią 
za ŵiasto i zakopaliśŵy. Z tyĐh wszystkiĐh staryĐh tradyĐji ta podoďała ŵi się 
najbardziej. 

 

Amelia Palli 
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